
P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 
Územní odbor Praha venkov - JIH 
Obvodní oddělení Říčany 
Masarykovo nám. 56, 251 01 Říčany 

 

 

Stížnost na postup při vyřizování žádosti o poskytnutí informací 
 
Dne 7.11.2013 jsem obdržel vaši „zprávu“ k mé žádosti o sdělení informací ze dne 

15.10.2013. 
V uvedené zprávě chybí výše a datumy uložení jednotlivých pokut. 
Dále se zde uvádí, že pokud chceme zvýšit dohled na BESIP, máme se obrátit na dopravní 

polici v Mnichovicích – to jsme však již udělali (žádostí ze dne 31.5.2013) a dne 3.7.2013 
jsme od vás obdrželi vyrozumění Č. j. KRPS-187837-2/ČJ-2013-011416-BŘE, ve kterém 
uvádíte, že hlídková činnost zaměřená na uvedené porušování dopravních předpisů bude 
zvýšena, a na základě kterého jsme žádost o informace podávali. To si z nás děláte srandu, 
nebo jak tomu máme rozumět? 

Vzhledem k tomu, že chodník slouží dál jako parkoviště, tak vaše napomínání asi nestačí a 
bude nejspíš třeba přikročit k jiným krokům. 

V mé žádosti jsem se dotazoval konkrétně na pokuty za parkování vozidel na chodníku 
před objekty č.p. 26 a 28, formulace však nebyla zcela přesná, proto svou žádost tímto 
doplňuji. Za váš návrh na úpravu dopravního značení ulice se zakázaným průjezdem vám 
děkuji, pokusíme se ho prosadit. 

Vaše informace, že chodník před domy č.p. 26 a 28 vybudovala na své náklady firma 
Camaret s.r.o. je zčásti nepodložená a zčásti nepravdivá. Jak máme doloženo (viz. příloha), 
chodník před domem č.p. 28 vybudovala na své náklady obec Strančice, a existuje důvodné 
podezření, že headila i stavbu chodníku před domem č.p. 26 – tuto skutečnost policie již přes 
tři roky stále vyšetřuje. 

Dále píšete, že při zaparkování vozidla na předmětném chodníku je mezi vozidlem a 
oplocením mezera větší než 80 cm – nejenže není nijak zabezpečeno, že vozidla musí 
parkovat v této vzdálenosti od oplocení, ale není to ani technicky možné, protože při šířce 
chodníku 2,30 m a šířce vozidla (sk. 1 podsk. 02) 1,80 m zbývá i při zaparkování bokem 
vozidla na obrubníku šíře pouze 50 cm, přičemž pro takto zaparkované vozidlo není dodržen 
požadovaný bezpečnostní odstup od vozovky 0,5 m! Pro lepší orientaci v problému přikládám 
několik fotografií parkujících vozidel. 

Ale především vaše výmluvy nijak neřeší skutečnost, že podle § 53 odst. 2 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, je parkování na chodníku 
ZAKÁZÁNO! 

Takže laskavě začněte dělat práci, za kterou jste placeni, a přestaňte pomáhat protekci a 
chránit podvodníky. 

Očekávám, že budete postupovat podle § 16a odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, a dále že budete plnit svůj příslib o zvýšené hlídkové činnosti bez 
ohledu na známosti. 

 
 
Ve Všechromech dne 8.11.2013 
 
 
 
Ing. Pavel Soukup 
nar. 16.1.1973 



Všechromy 63 
251 63 Strančice 
ID DS: jzgm5dm 
info@vsechromy.cz 
 
Fotografie parkujících vozidel: 

  
 

  
 

  


